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V ' E N D ] I M
RATIMIN E HARMONIZIMIII iii nrrOfUT "D2" Nii fU'tUt'n .lt' PLANIT

Neni 2
Pirkufizimi i dokurmentit tii planifikimit hap6sinor

lluese te holl€sishrne p€rcaktoin€ kushtet per rregullimin e hapesirave pdr ;zona urbane

Uni ,.mntnfA 3", I MIIRATUAR SIPAS VENDIMIT PiiR PLOTiISIM

DHE I{DRYSHTM 01. NR. :15-94056,DT. 4.5.2015

Neni I
Ltoji i dokumentit ti planifikimit hapdsinor

MIRA T harmoni zimiiBllokut "D',2" nekuader te Planit rregullues "Arb€ria 3", i miratuar

sipas V it per plotesim dtLe ndryshim 01. nr' 35-94056, dt' 4'5'2015'

PER

Planet
apo rurale, si geshtje e percaktuar ne Planin zhvillimor komunal dhe Harten zonale

komuna

Neni 3

Q6llimi i hartimit

Jimin e harmonizimit te Bllokut "l)2",ne luader te Planit rregullues "Arb€ria 3" nga neni

j vendimi, planifikohet zhvillimjL hapesirror ne kontekst te ndryshimeve te bera dheket

zhvll
zimin e tyre me ne,vcrjat reale, si dhe mro mund€site p€r te arritur kushte optimale te

it dhe organizimrthaplsinor, negullimit dhe ndertimit te zones per te cilen ha,rtohet plani.



Me mi
"D2.2"
sport,

Zona m
biznes,

Neni 4
Kufiiri i territ

min e ketij vendimi, ndryshohet destinimi

teresise ,'D", respektivishi destinimi i parceles {adastrale nr. 10302-0 ZK Prishtind, nga
'eim dhe gjelberim izolues, ne zorre mikse.

se, €shtd e planifikuar me destinrim te pEtz

ra, hoteleri, parkim dhe hapesira per sport d

e vendosjes se ndertesave ndaj kufirit t€ parc

:hina sekondare 0.25H, nd marrdveshje me f

Neni ii
Kriteret e zhvillimit tP zon6s

nese ka

-ISHP-
-ISGJ.
-ISHN.
-ISPN-
-Numri

rksi
eksi

i shfiryt€zimit t€ parceles - maks. 35%;

i siperfaqes se gjelberimit- min. 40ot'o;
i shfrytezimit te nentok€s - maks. 607o;

i i siperfaqes se pergiithshme t€ ndertimit
i kateve - maks. P+7

dera te zhvillimit, si qasje,
rregullues "Atbdria 3".

2.4;

Kriteret
sipas Pl

Bartes
Drej



Pjes€ e I
parapar€

i i Planit rrregullues te ho
ne tri (3) koPje te shtYPura, te

ii vendimi eshte Programl Per
sipas nenit 11, Pika 3 te

Kyve
se Ad
faqene

hynn€ tuqi 15 (Pes€mbedhjetb
trimit te Pushtetit Lokal dhe I

I KRY-EQYTETIT
l-867 60 123, mE 02.05.2023

nenit
clhe 1

Gketij vendimi, eshtei
(3) kopje digiitale td q

rilhe
pdr planifikim

n|ZyrEneprotokb
publikimit nd eiuhitt

KRYESUES

101
ltuqi

e procesit
hapesinor

gjuhe zyfiate
iinalit.

planifikimit, i
. 04lL-174.

t*-il}

hrF,*


